Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №101 компенсирующего вида  Фрунзенского района Санкт-Петербурга
191181, СПб, ул. Купчинская  д.17, корп.3, литер А; телефон/факс: (812)366-51-85;

Протокол №1

заседания комиссии по противодействию коррупции
В ГБДОУ №101 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

от 23.03.2022 г.                                                                Присутствовали: 5 человека

Председатель: Д.Л.Афанасьева –заведующий
Секретарь: Е.Н. Джуганян-учитель логопед

Повестка заседания Комиссии:
1. Анализ деятельности ГБДОУ по вопросу недопущения коррупционных нарушений.
2. Антикоррупционное воспитание как составная часть воспитательной системы ГБДОУ.
По первому вопросу слушали председателя комиссии заведующего ГБДОУ Афанасьеву Д.Л.,
которая ознакомила присутствующих с анализом деятельности ГБДОУ за первое полугодие 2022
года по недопущению коррупционных нарушений.
     По первому вопросу: За текущий период была проведена работа по обновлению нормативно-
правовой документации ГБДОУ по антикоррупции. Администрация обеспечивает эффективное
исполнение должностных обязанностей по профилактике коррупционных и иных
правонарушений на работе. Среди работников ГБДОУ конфликтов интересов не наблюдалось. С
работниками проводились профилактические беседы. Изготовлен информационный стенд
«Противодействие коррупции», где размещены нормативно-правовые документы, планы, отчеты,
телефоны, памятки по противодействию коррупции.
    По второму вопросу:
 Джуганян Е.Н.  рассказала собравшимся о задачах антикоррупционного воспитания:

• дать общее представление о сущности коррупции, ее формах, особенностях, проявлениях
в различных сферах жизни общества, причинах и социально опасных и вредных
последствиях этого явления;

• научится распознавать коррупцию;
• формировать нетерпимость к проявлениям коррупции;
• воспитать у детей ценностные установки ( уважение к демократическим ценностям,

неравнодушие ко всему тому, что происходит рядом, честность, ответственность за
действия и т.п);

• способствовать реализации различных возможностей: общаться, находить, передавать
информацию и распоряжаться ею; критически мыслить и решать проблемы; действовать
творчески, инициативно, осмысленно и самостоятельно, брать на себя ответственность за
свои действия.

Решение:
По первому вопросу решили: принять информацию заведующего к сведению
По второму вопросу : продолжить работу по формированию антикоррупционного воспитания в
ГБДОУ.

Председатель комиссии-заведующий         ___________/Афанасьева Д.Л/
      Секретарь комиссии                                    ___________/Джуганян Е.Н./

		2022-12-09T05:48:24+0300
	Афанасьева Далила Леонидовна